
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €     19.329,89
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: DIVERSI
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: D.L. 30 APRILE 2019 N. 34 - CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE
DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E
SVILUPPO TERRITORIALE. LAVORI DI MANUTENZIONE INFISSI
SEDE COMUNALE E MANUENZIONE ORDINARIA IMPIANTI
ELETTRICI. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 129

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 43 DEL 10-09-2020

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


Mandato             n. __________ del ________________

AREA TECNICA n. 43 del 10-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 43 DEL 10-09-2020

Oggetto: D.L. 30 APRILE 2019 N. 34 - CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE. LAVORI DI MANUTENZIONE INFISSI SEDE COMUNALE E
MANUENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di settembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Considerato che l’Amministrazione Comunale è intenzionata ad effettuare lavori di manutenzione e
sostituzione di parte degli infissi presso la sede municipale, che a causa delle intemperie hanno subito
un deterioramento, con presenza di  infiltrazioni d’acqua e dispersione di calore;

Considerato, altresì, che è intenzione dell’Amministrazione procedere alla manutenzione ordinaria
degli impianti elettrici esistenti presso la sede municipale ed all’effettuazione di interventi sulla
funzionalità degli impianti esistenti presso i diversi cimiteri frazionali;

Visto il D.L. 30 Aprile 2016 n. 34 recante “Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di
specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 28 Giugno 2019, n.58, e, in
particolare, l’art. 3°, comma 14 – bis, che prevede, a decorrere dall’anno 2020, l’assegnazione ai
comuni con meno di 1.000 abitanti, di contributi per la realizzazione di progetti relativi ad interventi di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

Considerato che l’importo del contributo da assegnare a ciascun dei comuni con popolazione inferiore
a 1.0000 abitanti è pari ad € 19.329,89;

Visto il D.Lgs. 50/2016, ed in particolare, l’articolo 36, comma 2 lettera a) che consente, per i lavori di
importo inferiore ad €Î 40.000,00, mediante l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici;

Dato atto che il servizio di che trattasi è inferiore alla soglia di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del
medesimo provvedimento e che quindi si può procedere ai sensi dell’art. 30, comma 1, mediante
valutazione del prezzo offerto ai sensi dell’art. 95, punto 4, del D.Lgs. n. 50/2016;

Interpellata, per i lavori di manutenzione degli infissi,  la ditta FAB - Falegnameria Andrea Barnabei,,
con sede in Montorio al Vomano – C.so Valentini Snc – 64046 Montorio al Vomano C.F.
BRNNDR79T31L103F P. IVA 01716080674 – ditta specializzata nel settore, per il lavori di che trattasi;

Visto il preventivo di spesa rimesso dalla stessa ditta in data 10-08-2020 ed assunto al protocollo
generale dell’Ente in data 11-08-2020 al n. 2230, dell’importo complessivo di € 8.998,00,00 IVA
inclusa, per i lavori di seguito specificati:

carteggiatura e riverniciatura infissi esistenti – n. 20 finestre 2 ante –
N. 06 portafinestra a 2 ante;
n. 01 finestre ad 1 anta
Fornitura e posa in opera di n. 2 portoni blindati ad 1 anta, con smaltimento dei portoni
esistenti;
carteggiatura infissi esistenti  - n. 1 finestre a 2 ante, al piano terra;
carteggiatura e riverniciatura n. 01 portone blindato al piano terra;

Interpellata, per i lavori di manutenzione ordinaria degli impianti elettrici, la ditta Impianti Elettrici
Chiarini Domenico, con sede in Teramo – Via Coppa Zuccari 47 – P.IVA 00883410672 – C.F.
CHRDNC66L17Z133T – ditta specializzata nel settore e di fiducia di questo Ente

Visto il preventivo di spesa rimesso dalla stessa ditta in data 16-07-2020 ed assunto al protocollo
generale dell’Ente in pari data al n. 1967, dell’importo complessivo di € 10.331,89 IVA inclusa;

Esaminati gli stessi preventivi, i prodotti proposti ed i relativi prezzi;
Ritenute le offerte convenienti per l'Ente in quanto complessivamente presenta prezzi
economicamente vantaggiosi per i lavori sopra specificati;

Riscontrata la regolarità contributiva della ditta FAB - Falegnameria Andrea Barnabei,, con sede in
Montorio al Vomano – C.so Valentini Snc – 64046 Montorio al Vomano C.F. BRNNDR79T31L103F P.
IVA 01716080674, mediante acquisizione del DURC prot. INPS_21631639 del 25-06-2020 con validità
sino al 23-10-2020;

AREA TECNICA n. 43 del 10-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Riscontrata la regolarità contributiva della ditta Impianti Elettrici Chiarini Domenico, con sede in
Teramo – Via Coppa Zuccari 47 – P.IVA 00883410672 – C.F. CHRDNC66L17Z133T, mediante
acquisizione del DURC prot. INPS_22049017 del 16-07-2020 con validità sino al 13-11-2020;

Visto il seguente codice CUP richiesto per i lavori di che trattasi F83G19000430001;

Accertata l’avvenuta attribuzione del seguente codice gara  alla forniture in esame 7877628, con
l’attribuzione dei seguenti codici identificativi :
per i lavori di manutenzione degli infissi presso il palazzo municipale_ CIG LOTTO 8434437D96;
per i lavori di manutenzione ordinaria degli impiantì elettrici _ CIG LOTTO 84344421BA;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’affidamento dei lavori di manutenzione degli infissi esistenti
presso la sede municipale – come sopra specificati - alla ditta FAB - Falegnameria Andrea Barnabei,
con sede in Montorio al Vomano – C.so Valentini Snc – 64046 Montorio al Vomano C.F.
BRNNDR79T31L103F P. IVA 01716080674, sulla base del preventivo rimesso dalla stessa in data
10-08-2020 e per un importo complessivo di € 8.998,00, IVA inclusa;

Ritenuto, inoltre, di poter procedere all’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria degli impianti
elettrici alla ditta Impianti Elettrici Chiarini Domenico, con sede in Teramo – Via Coppa Zuccari 47 –
P.IVA 00883410672 – C.F. CHRDNC66L17Z133T, sulla base del preventivo rimesso dalla stessa in
data 16-07-2020 ed assunto al protocollo generale dell’Ente in pari data al n. e per un importo
complessivo di 10.331,89 IVA inclusa;

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma complessiva occorrente di € 19.329,89 comprensiva di
IVA, sul cap. 2580 – art. 2 denominato “Opere di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile” del bilancio corrente esercizio finanziario;

VISTO che la proposta della suddetta determinazione è stata istruita con il parere favorevole dal
Responsabile del Procedimento;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n.267/00;

DETERMINA

Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto per il quale ne1.
rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge;

Di affidare alla ditta FAB - Falegnameria Andrea Barnabei, con sede in Montorio al Vomano –2.
C.so Valentini Snc – 64046 Montorio al Vomano C.F. BRNNDR79T31L103F P. IVA 01716080674
i lavori di manutenzione e sostituzione di parte degli infissi dell’edificio comunale, per l’importo
complessivo € 8.998,00, alle condizioni e in base ai termini stabiliti nel preventivo pervenuto in
data 10.08.2020 ed assunto al protocollo generale dell’Ente al n. 2230 – CIG LOTTO
8434437D96;

Di affidare alla ditta Impianti Elettrici Chiarini Domenico, con sede in Teramo – Via Coppa Zuccari3.
47 – P.IVA 00883410672 – C.F. CHRDNC66L17Z133T, lavori di manutenzione ordinaria degli
impianti elettrici sulla base del preventivo rimesso dalla stessa e per un importo complessivo di
10.331,89 IVA inclusa, alle condizioni e in base ai termini stabiliti nel preventivo pervenuto  in data
16-07-2020 ed assunto al protocollo generale dell’Ente al n. 1967 - CIG LOTTO 84344421BA;

Impegnare la somma complessiva per i lavori di cui sopra, pari ad 19.329,89, comprensiva di IVA,4.
sul cap. 2580 – art. 3 denominato “Opere di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile” del bilancio corrente esercizio finanziario;

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo5.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.6.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

Rendere Noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del7.
Procedimento è Geom. Dario D’ANSELMO;

Dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per8.

AREA TECNICA n. 43 del 10-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

l’affidamento e l’esecuzione del contratto;

Dare al presente atto valore contrattuale;9.

Dare atto che alla liquidazione della relativa spesa si procederà con ulteriore provvedimento, ad10.
avvenuta fornitura di che trattasi nei modi sopra riportati e ad emissione di regolare fattura
elettronica.

PER IL VALORE CONTRATTUALE

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELLA DITTA FAB FALEGNAMERIE

___________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA III

_________________________________________________

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELLA DITTA IMPIANTI ELETTRICI CHIARINI DOMENICO

___________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA III

_________________________________________________

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 43 del 10-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 43 del 10-09-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 43 del 10-09-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


